

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Nisan	0,3	0,4
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Araç Yaktı Hariç - Aylık (%)	Nisan	0,1	0,5
09:00	Almanya	GSYH Çeyreklik (mevs. düzelt.) (%)	1Ç25-F	0,2	0,2
09:00	Almanya	GSYH - Yıllık (%)	1Ç25-F	-0,2	-0,2
10:00	Türkiye	Sektörel Enflasyon Beklentileri	Mayıs		
11:00	Türkiye	Yabancı Ziyaretçi Sayısı - Yıllık (%)	Nisan		-13,1
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları - Aylık (%)	Nisan	-4,0	7,4
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları (bin)	Nisan	695	724

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın son işlem gününe Asya piyasalarında pozitif seyirler izleyerek başlıyoruz. ABD endekslerinde ise dün karışık kapanışlar takip ettik. Dow Jones endeksi günü yatay tamamlarken, S&P500 %0,04 ile hafif ekside kaldı. Nasdaq ise %0,28 ile günü değer kazancı ile kapattı. Bu sabah ABD vadelilerinde de karışık görünüm sürüyor. Avrupa vadeliileri ise alıcılı seyreliyor.

Dün açıklanan verilere göre ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 17 Mayıs ile biten haftada 227 bine düşerek beklentilerin altında kadı. Diğer taraftan başvuruların trendini gösteren 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise bin artarak 231 bin 500'e çıktı. Bununla birlikte devam eden işsizlik maaşı başvuruları da 10 Mayıs haftasında 1 milyon 903 bine yükselerek işgücü piyasası için olumsuz sinyal verdi. Diğer taraftan ABD PMI verileri ülkede ekonomik aktivitenin mayısta güçlü bir seyir izlediğine işaret etti. İmalat PMI 50,2'den 52,3'e, hizmet PMI ise 50,8'den 52,3'e yükselerek her iki sektör faaliyetinin de genişlemesinde ivmelenme sinyali verdi. PMI verileri Avrupa tarafında ise daha zayıf kaldı. Euro Bölgesine ilişkin bileşik PMI, imalat PMI'daki yükselişe karşın hizmet sektöründeki zayıflıkla 50,4'ten 49,5'e gerileyerek daralma bölgesine geçti. Verilerin Bölge ekonomisi için zayıflığa işaret etmesi ardından Avrupa Merkez Bankası'nın faiz indirimlerine hazırda da devam edeceğine yönelik beklentilerin güçlendiğini görüyoruz. Nitekim Banka'nın son toplantısına ilişkin dün yayımlanan tutanaklarında da enflasyonla mücadelenin neredeyse sonuna gelindiğine yönelik değerlendirmelerin yer alması da ECB'nin para politikası duruşunda gevsemeye devam edebileceğine işaret ediyor. Bugün de ABD'de yeni konut satışları verilerini, Almanya'da ise ilk çeyreğe ilişkin büyüme verilerinin son okumalarını takip edeceğiz. İngiltere'de de perakende satışlar verileri öne çıkıyor. Bu sabah dolar endeksi 99,6 seviyelerinde zayıf seyrini sürdürürken, EURUSD 1,1320, GBPUSD 1,3452 seviyelerinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,53 çevresinde bulunuyor.

TCMB Başkanı Fatih Karahan dün yılın ikinci enflasyon raporunun sunumunu gerçekleştirdi. Raporda yıl sonu enflasyon beklentileri üç senelik tahmin dönemi için sabit tutuldu. Son dönemde artan belirsizlikler ve kur yükselişinden kaynaklanan enflasyon risklerine karşın, küresel ölçekte düşen mal ve enerji fiyatlarının yukarı yönlü riskleri dengelemesiyle 2025 yıl sonu hedefi %24 olarak korundu. Bununla birlikte gerektiği kadar para politikasında sıkılığın sürdürüleceği mesajını koruyan Karahan, belirgin ve kalıcı bir bozulma olması durumunda da para politikası araçlarının sıklığı artırıcı şekilde kullanılacağına altını çizdi. Diğer taraftan soru cevap bölümündeki bir soru üzerine Başkan Yardımcısı Akçay, haziran ayındaki para politikası toplantısına kadar olan süreçte yeni verileri değerlendireceklerini belirterek haziran toplantısında gevşeme gündeminin yeniden konuşulabileceğinin sinyalini verdi. BIST100 endeksi dün günü %0,81 değer kazancı ile 9.475 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 103,9 milyar TL oldu. Güne yükselişle başlayan dolar/TL 39,02 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi 297 seviyelerinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 3.319\$, ons gümüş 33,16\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 64,1\$ seviyelerinden işlem görürken, rekora yakın seyreden Bitcoin 111.000\$ çevresinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1380–1,1450, aşağı yönde 1,1267–1,1142 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3500–1,3659, aşağı yönde 1,3404–1,3316 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.347\$–3.434\$, aşağı yönde 3.278–3.198\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 34,00\$–34,90\$, aşağı yönde 32,76\$–31,44\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.095\$–1.134\$, aşağı yönde 1.050–1.030\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 39,2500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,1712 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.500–9.683, aşağı yönde 9.302–9.093 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Reel Kesim Güven Endeksi mayıs ayında, bir önceki aya göre 1,8 puan azalarak 101,4 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise 2,2 puan azalışla 98,6 seviyesinde gerçekleşti.
- İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı mayıs ayında bir önceki aya göre 0,7 puan artışla %75,0 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %75,1 seviyesinde gerçekleşti.
- TÜİK verilerine göre güven endeksi mayıs ayında hizmet sektöründe %0,9, perakende ticaret sektöründe %0,6 ve inşaat sektöründe ise %3,9 artış gerçekleşti.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, 2025 yılının ikinci Enflasyon Raporu'nun sunumunu gerçekleştirdi. Karahan 2025 yıl sonu enflasyon tahminini %24'te, tahmin aralığını da %19-29 seviyesinde koruduklarını söyledi. 2026 yıl sonu tahmini %12 ve 2027 yıl sonu enflasyon tahmini %8 seviyesinde kaldı. Karahan, "Her zaman olduğu gibi bundan sonra da politika faizini, enflasyon patikasının, dezenflasyon patikasının gerektirdiği sıklığı sağlayacak şekilde belirleyeceğiz. Belirgin ve kalıcı bir bozulma olması durumunda da para politikası araçlarını sıkılaştırıcı bir şekilde kullanmaya hazırız." dedi. TCMB Başkan Yardımcısı Osman Cevdet Akçay da "Son günlerde gecelik faizlerin %49'dan biraz aşağı indiğini görüyoruz, koridordaki yaptığınız sıkışmanın sonuna gelindi mi?" sorusuna "Çok veri odaklı gideceğiz. Gevşemenin hangi kanal üzerinden ne kadar olacağı, Para Politikası Kurulu'na kadar yaklaşık bir ayımız var, o zaman içerisinde belli olacak." şeklinde cevap verdi. Karahan, çok farklı şokların gerçekleşebildiği ve küresel ortamdaki oynaklığın yüksek olduğu bir dönemde bulunduklarını belirterek, "Dolayısıyla bir bant iletişimi yapıyoruz bir süredir. Sene sonunda da enflasyonun bandımızın içinde kalacağı konusunda son derece eminim." dedi.
- Commerzbank Gelişen Piyasalar Ekonomisti Tatha Ghose, enflasyon raporu sunumunu değerlendirerek, "TCMB'nin daha realist olup enflasyon tahminlerini değiştirmesini beklerdim" dedi.
- TCMB verilerine göre 16 Mayıs haftasında toplam rezervler 145,7 milyar dolar oldu. Aynı haftada net uluslararası rezervler de 37,6 milyar dolardan 40,0 milyar dolara yükseldi. Swap hariç net uluslararası rezervler de 18,1 milyar dolardan 20,4 milyar dolara çıktı.
- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Bayraktar, Suriye'ye elektrik ihracatını 3 katına çıkararak gelecek aylarda 1000 megavatlık ihracat gerçekleştirmek istediklerini açıkladı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, finansal okuryazarlık etkinliğinde yaptığı konuşmada, uygulanan ekonomik programla enflasyonun 2025'te de düşmeye devam edeceğini söylerken, cari açığın belirgin şekilde gerilediğini de vurguladı.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Macaristan dönüşü uçağa yaptığı, 'Kredi Garanti Fonunu ben de önemsiyorum. Yani bu noktada adım atıp Kredi Garanti Fonundan tulum baya suyu dökmekte fayda var ki hareketlensin' açıklamasına İTO Başkanı Avdagiç'ten, "KOBİ'lerimizin uzun bir süredir yaşadığı finansman sorununa önemli bir çözüm olarak görüyoruz" değerlendirmesi geldi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de "Kredi Garanti Fonu'nun yeniden devreye alınacak olmasını enflasyonla mücadele edilirken üretimin ve sanayinin de destekleneceği yönünde bir işaret olarak görüyoruz" diye konuştu.

Avrupa

- Almanya'da bileşik PMI öncü verilere göre mayıs ayında, nisan ayındaki 50,1'den beş ayın en düşük seviyesi olan 48,6'ya geriledi. İmalat PMI, Nisan ayında 48,4 iken mayıs ayında beklentilerle aynı seviyede 48,8 olarak açıklandı. Hizmet PMI ise 47,2 ile mayıs ayı beklentisinin altında gerçekleşti.
- Merkezi Münih'te bulunan Ekonomi Araştırma Enstitüsü'nün (Ifo) mayıs ayı Almanya İş Ortamı Güven Endeksi sonuçlarına göre, nisan 86,9 olan İş Ortamı Güven Endeksi, bu ay 87,5 puana yükseldi. Almanya'da Ifo Beklentiler Endeksi de 87,4'ten 88,9 puana yükselirken, Mevcut Durum Endeksi 86,4'ten 86,1'e indi.
- S&P Global ile Hamburg Ticaret Bankası (HCOB) verilerine göre, Euro Bölgesinde nisan 50,4 olan bileşik PMI, mayısta 49,5'e inerek son 6 ayın en düşük seviyesini gördü. Nisan ayında 49,0 olan imalat sanayi PMI ise mayısta 49,4'e yükselerek son 33 ayın en üst seviyesine ulaştı. Bu dönemde hizmet sektörü PMI ise 50,1'den 48,9'a inerek son 16 ayın en alt seviyesinde ölçüldü.
- İngiltere'de hizmet PMI, mayıs ayında nisan ayındaki 49,0 puandan 50,2 puana yükselirken, imalat PMI 45,4 puandan 45,1 puana geriledi. Mayıs 2020'den bu yana istihdamda görülen en büyük daralma imalat endeksinin aşağı çektii. Böylece bileşik PMI mayıs ayında nisan ayındaki 48,5 seviyesinden 49,4'e yükselerek 50 eşikine yaklaştı.
- Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) 16-17 Nisan 2025'te düzenlediği para politikası toplantısının tutanaklarını yayımlandı. Tutanaklarda, üyelerin Euro Bölgesi'nde enflasyonun neredeyse "yenik" düştüğü belirtildi. Enflasyonun düşmesine neden olan etkenlerin kısa vadede baskın durumda olduğu ifade edilen tutanaklarda, "Üyeler, enflasyonun orta vadede hedefe döneceğine ve enflasyon şokuyla mücadelenin neredeyse sona erdiğine dair güvenlerinin arttığını ifade etmişlerdir." değerlendirmesi yer aldı. Tutanaklarda bazı konsey üyeleri küresel ticaret savaşının uzun vadede enflasyonu körükleyebileceğini savundukları görüldü.
- Avrupa Birliği'nin yürütme organı Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, G7 maliye liderlerinin küresel ekonomik dengesizlikleri ele alma ve Rusya'nın ham petrol ihracatına yönelik G7 fiyat tavanını potansiyel olarak varil başına 50 dolara düşürmek de dahil olmak üzere Ukrayna'yı desteklemek için daha güçlü Rus yaptırımları için planları iletme konusunda anlaştıklarını söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Financial Times'in bildirdiğine göre, ABD Başkanı Donald Trump'ın ticaret müzakerecileri, AB'yi ABD malları üzerinde tek taraflı tarife indirimleri yapmaya zorluyor ve AB'nin taviz vermeksizin %20'lik ek "karşılıklı" vergilerden kaçınmak için görüşmelerde ilerleme kaydedemeyeceğini söylüyor.

ABD

- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 17 Mayıs ile biten haftada 227 bine düşerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 1000 artarak 231 bin 500'e çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı da 10 Mayıs ile biten haftada 36 bin artışla 1 milyon 903 bine yükseldi.
- ABD'de imalat sanayi PMI mayısta 52,3 ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Hizmet sektörü PMI ise mayısta aylık 1,5 puan artışla 52,3'e ulaştı. İmalat ve hizmet sektörlerini kapsayan bileşik PMI da mayısta aylık bazda 0,5 puan artarak 52,1'e yükseldi.
- ABD'de ikinci el konut satışları, devam eden uygun fiyat kısıtlamaları ve bahar satış sezonunun zayıf başlangıcının etkisiyle, nisan ayında beklenmedik bir şekilde son yedi ayın en düşük seviyesine geriledi. İkinci el konut satışları aylık %0,5 oranında azalarak 4 milyona geriledi.
- Fed üyesi Christopher Waller, bu yılın sonlarında faiz indirimleri için hala bir yol gördüğünü söyledi ve piyasa fiyatlamalarının, yatırımcıların Kongre'deki mevcut Cumhuriyetçi Parti destekli bütçe ve vergi tasarısının ABD açığıyla başa çıkmak için yeterli olmadığı konusunda endişeli olduğunu gösterdiğini ekledi. Waller, görünümün anahtarının Trump yönetiminin gümrük vergisi politikasının nerede karar kılacağına bağlı olduğunu söyledi. Waller, "Gümrük vergilerini %10'a yakın bir seviyeye indirebilirsek ve sonra bu temmuz ayına kadar bir şekilde mühürlenirse, o zaman yılın ikinci yarısı için iyi durumdayız ve sonra yılın ikinci yarısında faiz indirimleriyle hareket etmek için iyi bir konumdayız" dedi.
- Donald Trump'ın revize edilen vergi tasarısı, ABD Temsilciler Meclisi'nden 215'e 214 gibi çok yakın sonuçlanan oylamayla geçti. Tasarıda, eyalet ve yerel vergiler için indirim sınırının yükseltilmesi ve Cumhuriyetçi Parti'nin farklı düşüncülerini ikna etmek için değişiklikler yer aldı. Güncellenmiş yasa tasarısı, kamu sağlık sigortası programı Medicaid için kesintileri ve Biden dönemindeki temiz enerji vergi indirimlerinin kaldırılmasını hızlandırmayı içeriyordu.
- Trump yönetimi, Filistin'e destek gösterileriyle öne çıkan Harvard Üniversitesinin uluslararası öğrenci kabul programını "ilgili yasalara uymadığı" gerekçesiyle durdurdu.
- ABD Yüksek Mahkemesi'nin, Başkan Donald Trump'ın iki federal çalışma kurulu üyesini görevden almasıyla ilgili bir hukuk mücadelesinde verdiği karar, davaların Trump'ın Fed Başkanı Jerome Powell'ı keyfi olarak görevden almasına kapı aralayabileceği yönündeki endişeleri şimdilik azalttı.
- UBS Global Wealth Management, S&P500 için 2025 yılsonu hedefini 5.800'den 6.000 puana yükseltti. UBS, gelecek 12 ay, Haziran 2026, hedefini 6.400 olarak belirledi.

Asya

- Japonya'da taze gıdayı kapsamayan ancak petrol fiyatlarını içeren çekirdek tüketici fiyat endeksi (TÜFE), nisan ayında bir önceki yıla göre %3,5 artarak piyasa beklentisi olan %3,4'ü aştı ve mart ayındaki %3,2'lik artışa göre ise hızlandı.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının süper uzun vadeli Japon devlet tahvillerindeki getirilerdeki artışın ortasında tahvil piyasasını yakından izleyeceğini söyledi.
- Çin Dışişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan kısa bir açıklamada, Çin Dışişleri Bakan Yardımcısı Ma Zhaoxu ile ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Christopher Landau arasında yapılan telefon görüşmesinin ardından ABD ve Çin iletişimi sürdürme konusunda anlaşmalar bildirildi.

Dünyadan

- Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Julie Kozack, Suriye'nin yeni ekonomi yönetimiyle "faydalı" görüşmeler yaptıklarını belirterek Suriye'nin, ekonomik rehabilitasyonuna yardımcı olmak için uluslararası toplumun çabalarını desteklemeye hazırlandıklarını ifade etti.
- ABD, Almanya, İngiltere, Kanada, Fransa, İtalya ve Japonya'dan oluşan G7 ülkelerinin maliye bakanları ve merkez bankası başkanları, Kanada'da düzenledikleri toplantının ardından ortak bildiri yayımladı. Çok sayıda karmaşık küresel zorluk karşısında ortak politika hedeflerinin sürdürülmesi konusunda kararlı olduğu kaydedildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.